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Det er mit museum! 
 
Mod og entusiasme ..... 
 
At vore folkebiblioteker blev folkeeje, blev et sted der inspireret og inspirerende gav 
folk viden og oplevelser var en naturlig udvikling af, at borgerne brugte bibliotekerne, 
de blev en del af vores hverdage. 
At vore folkeskoler, folkehøjskoler m.fl. blev uundværlige dele af børns og unges 
dannelse og dygtiggørelse var et resultat af forældres, opdrageres slutten op om og 
engagement i og omkring skolernes virke. 
At folkestyret og Folketinget har vores fulde opmærksomhed er en langt fra afsluttet 
proces i at videreføre og udvikle en arv fra bl.a. Grundlovens givere. 
 
Så længe folk ønsker og engagerer sig i folkestyre, folkeskole, folkekirke og 
folkebiblioteker og rækken kunne fortsætte med f.eks. folkeafstemninger, 
folkepensioner ja sågar folkedans og -viser, så længe folk ønsker disse væsentlige 
kulturelementer, så har vi dem! 
 
Sådan også med museerne. De er folkeeje, vel nærmest elskede. De er initiativrige, 
igangsættende og motiverende. De viser vores kulturarv, de higer og søger og 
graver, der indsamles og forskes, en lang række lovpligtige opgaver løses - og flere 
steder er museumshusene næsten blevet folkekære. Her mødes man i caféen og 
udveksler dagens oplevelser - dagens historier vil i fremtiden indgå i kulturhistorien! 
 
Det kræver mod og entusiasme at sige:  
Jeg ønsker at dette hus skal leve og udvikle sig. Dette hus er mit museum ! Her 
fortælles om min familie, sådan byggede vi, sådan levede vi, sådan arbejdede vi med 
jorden, ved maskiner, i kunstnernes værksteder, hos bageren og slagteren ... 
Her fortælles om drømme, visioner, ønsker og håb .... 
 
Og her kan endnu flere medvirke!  
De betydelige folkelige kræfter kan synliggøres yderligere. Det folkelige engagement 
kan styrkes og udvikles. 
At støtte de ansatte, at støtte bestyrelser, at oplyse og motivere 
kommunalbestyrelser, at påvirke Folketingets politikere og embedsmændene, at 
understøtte de lovbestemte opgaver m.v. 
 
Det er mit museum! Og med begejstring giver jeg gerne en hånd med! 
 
Knud Olsen  
Medlem af Sammenslutningens bestyrelse 
 
 
 
 
 



 
 
Sammenslutningen af Museumsforeninger blev stiftet i maj 2003 på initiativ af en 
række museumsforeninger. 
 
Man var i disse foreninger enige om, at det var på tide at få synliggjort de mange 
foreninger og dermed de tusindvis af mennesker, der yder en stor og frivillig indsats 
for de danske museer og for bevarelsen af den danske kulturarv. 
Man var enige om, at disse folkelige kræfter bag museerne også havde et berettiget 
krav på at blive hørt i anliggender vedrørende museer og bevarelsen af kulturarven. 
 
Sammenslutningen har ifølge vedtægterne til formål: 

• at styrke og udvikle det folkelige engagement i museumsarbejdet til gavn for 
museerne 

• at synliggøre de betydelige folkelige kræfter bag de danske museer 
• at sikre museumsforeningerne indflydelse på den aktuelle og fremtidige 

kulturpolitik 
• at sikre et inspirerende samarbejde mellem museumsforeninger i ind- og 

udland. 
 
Kulturarvsstyrelsen og Organisationen Danske Museer har hilst stiftelsen af 
Sammenslutningen velkommen og har indbudt til godt samarbejde fremover. 
 
Museumsforeninger, støtte- og venneforeninger til danske museer kan blive medlem 
af Sammenslutningen. 
Kontingentet er 200 kr. + 1,00 kr. pr. medlem af medlemsforeningen. 
 
Der er i øjeblikket ca. 50 foreninger med ca. 25.000 medlemmer, der er medlem af 
Sammenslutningen. Disse foreninger dækker stort set hele landet. 
 
Der er imidlertid ganske mange andre museumsforeninger her i landet, som burde 
være medlemmer af Sammenslutningen. 
Der skal derfor lyde en opfordring til at melde sig ind. Sammenslutningens styrke er 
jo i betydelig grad bestemt af medlemstallet. 
 
Hvad får man til gengæld for et medlemskab – bl.a: 

• et talerør i museumspolitiske anliggender 
• et samarbejdsorgan i forhold til bl.a. Kulturarvsstyrelsen og Organisationen 

Danske Museer. 
• en platform for erfaringsudveksling. 
• hjælp til udfærdigelse af vedtægter og lignende rådgivning. 
• adgang til Sammenslutningens årsmøde med generalforsamling og en kulturel 

oplevelse samt erfaringsudveksling. Årsmødet 2005 blev på afholdt på Nyborg 
Slot. 

• en hjemmeside www.sammus.dk 
• medlemskab af WFFM (World Federation of Friends of Museums). 
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Venner). 
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Sekretær 
Lillian Kristensen, Bolbrovej 36, 4700 Næstved (Museumsforeningen for Næstved og 
Omegn). 
Tlf. 55721105. E-post: lillian_jens@stofanet.dk 
 
Bestyrelsesmedlem 
Knud Olsen, Ahornvænget 3, 7800 Skive (Skive Museumsforening). 
Tlf. 97523701. E-post: knud  olsen@get2net.dk 
 
Suppleanter 
Anette Stolpe, Lysefjordsgade 10,4,1, 2300 København S (Østsjællands 
Museumsforening) 
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Holger Knudsen, Mossøbrå 23, 8660 Skanderborg (Skanderborg Museumsforening) 
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